
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

                      

                                                                   ПРИКАЗ 

 

   09.10.2024 г.                                    № 968 

                              г. Грязовец   

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по астрономии  

в 2024/2025 учебном году 

 
В соответствии с приказом  Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

приказом Управления образования и молодежной политики от 28.08.2024г. № 775 «О 

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в  Грязовецком 

муниципальном округе в 2024/2025 учебном году» 24 октября 2024 года в Грязовецком 

муниципальном округе  проводился школьный этап Всероссийской олимпиады школьников 5-11 

классов по астрономии. В нём приняли участие 399 обучающихся из 8 образовательных 

учреждений.  Победителями стали 16 обучающихся, призерами – 72 обучающихся.  На 

основании вышеизложенного 

Приказываю: 

1.  Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

астрономии в 2024/2025 учебном году (рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников) (Приложение 1).   

 

 

 

Начальник Управления образования 

Грязовецкого муниципального района 

          

     Т.А.Патракеева 

  

User
управление



 

Приложение 1 

к приказу Управления образования № 968   от 

09.10.2024 года «Об итогах школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по 

астрономии в 2024/2025 учебном году» 

 

 
Результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по астрономии в 2024/2025 

учебном году (рейтинг победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников) 

 
№ ФИО участника школьного этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников 

Краткое наименование 

общеобразовательной организации 

Класс Статус 

победителя или 

призера ШЭ  

ВСоШ 

1.  Малышев Кирилл Александрович МБОУ "Ростиловская школа" 5 победитель 

2.  Бовинова Надежда Алексеевна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 6 победитель 

3.  Борисова Ярослава Юрьевна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

6 победитель 

4.  Кузьмичева Таисия Александровна МБОУ "Ростиловская школа" 6 победитель 

5.  Куликов Кирилл Михайлович МБОУ "Комьянская школа" 7 победитель 

6.  Морозов Кирилл Леонидович МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 победитель 

7.  Чекалов Глеб Алексеевич МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 7 победитель 

8.  Ивойлова Анастасия Михайловна МБОУ "Комьянская школа" 7 победитель 

9.  Марчевская Жанна Александровна МБОУ "Ростиловская школа" 7 победитель 

10.  Голубь Варвара Сергеевна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 победитель 

11.  Шапкина Надежда Андреевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 победитель 

12.  Балашов Евгений Андреевич МБОУ "Ростиловская школа" 8 победитель 

13.  Соколов Алексей Витальевич МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 9 победитель 

14.  Трапезников Максим Юрьевич МБОУ "Ростиловская школа" 9 победитель 

15.  Кох Катарина Юрьевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 10 победитель 

16.  Круглова Валерия Эдуардовна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 11 победитель 

17.  Градова Ангелина Денисовна МБОУ "Юровский центр образования" 5 призёр  

18.  Константинова Карина Максимовна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призёр  

19.  Родионов Артем Владимирович МБОУ "Юровский центр образования" 5 призёр  

20.  Егоров Елисей Павлович МБОУ "Ростиловская школа" 5 призёр  

21.  Кушникова Карина Михайловна МБОУ "Ростиловская школа" 5 призёр  

22.  Постнова Дарьяна Александровна МБОУ "Вохтожская школа" 5 призёр  

23.  Тараторин Егор Алексеевич МБОУ "Вохтожская школа" 5 призёр  

24.  Мишин Иван Михайлович МБОУ "Вохтожская школа" 5 призёр  

25.  Пономарев Арсений Александрович МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 6 призёр  

26.  Носов Владислав Александрович МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 6 призёр  

27.  Орлов Никита Николаевич МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 6 призёр  

28.  Воротилов Михаил Игоревич МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 6 призёр  

29.  Сотникова Александра 

Владимировна 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

6 призёр  

30.  Кабанов Дмитрий Анатольевич МБОУ "Ростиловская школа" 6 призёр  

31.  Толов Кирилл Александрович МБОУ "Ростиловская школа" 6 призёр  

32.  Козырева Светлана Алексеевна МБОУ "Юровский центр образования" 6 призёр  

33.  Шевченко Варвара Сергеевна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

6 призёр  

34.  Пермякова Ирина Александровна МБОУ "Сидоровская школа" 6 призёр  

35.  Долинина Татьяна Алексеевна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

6 призёр  

36.  Голубев Михаил Сергеевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призёр  

37.  Шарыпов Дмитрий Юрьевич МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 7 призёр  

38.  Бекрешов Владислав Романович МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призёр  

39.  Васильев Руслан Алексеевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призёр  

40.  Кушнаренко Матвей Валерьевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призёр  



41.  Макаревич Полина Кирилловна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призёр  

42.  Молканова Анастасия 

Александровна 

МБОУ "Сидоровская школа" 7 призёр  

43.  Виноградова Елизавета Николаевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призёр  

44.  Шаров Михей Иванович МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 7 призёр  

45.  Гоголин Кирилл Дмитриевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призёр  

46.  Смирнова Злата Сергеевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призёр  

47.  Булатова Дарья Вячеславовна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 7 призёр  

48.  Крюкова Ульяна Евгеньевна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 7 призёр  

49.  Серов Николай Дмитриевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призёр  

50.  Щукина Валерия Алексеевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призёр  

51.  Граф Артем Александрович МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 7 призёр  

52.  Звездина Виктория Владимировна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 7 призёр  

53.  Меженская Лилия Антоновна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 7 призёр  

54.  Городишенина Полина Сергеевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призёр  

55.  Воробьева Милада Романовна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призёр  

56.  Косточкина Полина Ивановна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призёр  

57.  Давыдов Тимофей Алексеевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призёр  

58.  Когин Алексей Владимирович МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призёр  

59.  Куликов Виктор Иванович МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призёр  

60.  Садовников Антон Павлович МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призёр  

61.  Лебединова Варвара Александровна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призёр  

62.  Корсаков Вячеслав Александрович МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призёр  

63.  Матёрова Анна Сергеевна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 8 призёр  

64.  Ольшаников Роман Павлович МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр  

65.  Чернецкая Софья Андреевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр  

66.  Кольченко Евгения Дмитриевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр  

67.  Забелин Илья Андреевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр  

68.  Седунова Валерия Сергеевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр  

69.  Коричева Диана Сергеевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр  

70.  Смирнова Дарья Алексеевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр  

71.  Гаврилов Кирилл Владимирович МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр  

72.  Шилова Наталья Дмитриевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр  

73.  Зыков Ярослав Сергеевич МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 призёр  

74.  Керунов Федор Сергеевич МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 9 призёр  

75.  Купецкий Виталий Вадимович МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 9 призёр  

76.  Климов Александр Андреевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 10 призёр  

77.  Хитряков Максим Евгеньевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 10 призёр  

78.  Пименов Федор Николаевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 10 призёр  

79.  Попова Кира Викторовна МБОУ "Юровский центр образования" 10 призёр  

80.  Бабарыкин Артем Евгеньевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 10 призёр  

81.  Баруздин Ярослав Юрьевич МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

10 призёр  

82.  Коновалова Ксения Антоновна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 11 призёр  

83.  Егоров Илья Александрович МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 11 призёр  

84.  Корнева Карина Ивановна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 11 призёр  

85.  Ферменцева Алика Александровна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 11 призёр  

86.  Веретьева Елизавета Олеговна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 11 призёр  

87.  Рябечков Герман Михайлович МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 11 призёр  

88.  Сорокина Дарина Юрьевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 11 призёр  

 




